DO CONTRATO E  DO REAJUSTE”,  bem como a  “CLÁUSULA SEXTA -  DOS RECURSOS E
EMPENHOS DAS DESPESAS", que passam, com efeitos retroativos a 16/11/2025, a vigorar com a
seguinte redação:

“Cláusula Quinta - Do Valor do Contrato e do Reajuste.
5.1. O valor mensal do presente contrato será reajustado de R$ 1.255,21 (um mil, duzentos e cinquenta e
cinco reais e vinte e um centavos) para R$ 1.319,57 (um mil, trezentos e dezenove reais e cinquenta e
sete centavos), e o valor anual, por sua vez, será alterado de R$ 15.062,52 (quinze mil, sessenta e dois reais
e cinquenta e dois centavos) para R$ 15.834,84 (quinze mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta
e quatro centavos).

Cláusula Sexta – Dos Recursos e Empenho das Despesas.
6.1. O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento vigente,

exercício de 2025, conforme segue:
Dotação Orçamentária: